

górnoskim starostą, który opowie o „otwieraniu się na świat” czyli o współpracy miejscowości nad Sazanką z nadodrzańską gminą Lubomia i słowacką Gelnicą. „Jesteśmy już na etapie konkretnych przedsięwzięć” - powiedział starosta wystawca naszej gazety. Napiszemy też o Teatrze Cieszyńskim w ciągu nowego sezonu teatralnego oraz w cyklu „Polacy na szerokim świecie” - o rodakach w ukraińskim Miłokajewie. (r)



▲ Gospodarze orłowski-lutyńskich dożynek Marian Jędrzejczyk i Beata Pulcer w ogrodzie MK PZKO otrzymali od „Skotniczki” i „Skotnicy” wieniec dożynekowy. Fot. KAZIMIERZ SANTARIUS

POGODA DOPISAŁA, ZESPOŁY TEŻ

Dożynki na sto dwa

GUTY (kor) - Już po raz 34, mieszkańcy Gutów oraz sympatycy Miejskiego Koła PZKO bawili się w niedzielę - po zakończeniu prac żniwnych - na standardowej imprezie Koła, Dożynkach Śląskich. Bawili się też na nich liczni goście, wśród nich m.in. prezes ZG PZKO Zygmunt Stopa, były prezes ZG Jerzy Czap (przed laty był notabene - wraz z żoną - gospodarzem dożynek), członkowie Rady Polaków Elżbieta Stróżycka i Marian Jędrzejczyk czy członek trzynieckiego rady miejskiej Roman Suchanek.

Tegoroczni „gazdowie” dożynek, Justyna Danuta i Jan Kaleitowie, odebrali wieniec dożynekowy oraz wielki bochen chleba z nowego żniwa z rąk tancerzy zespołu „Oldrychowice”. Zespół ten przedstawił też - nie po raz pierwszy zresztą - obrzęd dożynekowy oraz zabawy i tańce małych beskidzkich pasterzy. Oprócz „Oldrychowic” mogli też goście imprezy obejrzeć program w wykonaniu par z polskiego Libiąża wspólnie z przedstawicielami tamtejszego koła Ligi Ochrony Przyrody oraz „Wesołych Gospodyń” ze Skoczowa przyjeżdżając na guście dożynki od kilku lat) oraz działające przy MK PZKO w Orłowej-Lutyni zespoły „Skotnica” i „Skotniczka”. Między poszczególnymi punktami programu, a później i do tańca, przegrywała natomiast orkiestra dęta „Naladica”.

Nie obyło się, jak zawsze, bez wspaniałych potraw kuchni śląskiej i wspaniałej mióduli, które przygotowywali gocy perzetaikowcy już na tydzień przed imprezą, no i tradycyjnej loterii, w której główną nagrodą był żywy prosiak. Główny organizator dożynek, prezes MK PZKO Jan Kantor, podziękował ponadto za długoletnią pracę jednej z najaktywniejszych członkiń Koła, Annie Myrdaczowej, która wkrótce obchodzić będzie z okazji jubileuszu trzydziu - 85. rocznicę urodzin...

SCENA POLSKA U PROGU NOWEGO SEZONU

Aktorzy »Pod dzwonkiem«

CZ. CIESZYN (kor) - Naczelnik Urzędu Powiatowego w Karwinie Karol Siska, przedstawiciel władz miasta - burmistrz Henryk Sznapka i jego zastępca Viř Slováček - oraz dyrektorła czeskojęzyckiego Ośrodka Kulturalno-Sportowego „Strzelnica” Gertruda Chovanikowa wzięli wczoraj udział w otwierającym nowy sezon teatralny spotkaniu członków obu zespołów Teatru Cieszyńskiego, które dyrekcja teatru zorganizowała tradycyjnie już w żukowskiej restauracji „Pod dzwonkiem”.

Dyrektor teatru Karol Suszka podsumował w krótkim wystąpieniu ubiegły sezon, oceniając go jako bardzo dobry. Mówił również o wakacjach teatralnych, podczas których udało się - dzięki dotacji Urzędu Powiatowego - odnowić część budynku teatru, m.in. widownię, i stworzyć nowe pomieszczenie dla elektryków i akustyków oraz bezbarierne wejście dla inwalidów na wózkach. Przywitał ponadto K. Suszka trzech nowych aktorów, wśród nich następcę aktora Sceny Polskiej. Już we wrześniu podjąłby zatem mogli zabrać na scenie Ewę Kus, Waldemara Cudzika, Jana Herne, Marcina Nosza-

czyka, Dariusza Warakę oraz Barbare Humel.

Dodajmy, że pierwsza powokacyjna próba Sceny Polskiej odbędzie się już dzisiaj o godz. 9.00. Będzie to - jak powiedział kierownik artystyczny SP Rudolf Molinski - „przymiarkowa” próba „Dziadów” Adama Mickiewicza, którą zespół wystawi 20 października w ramach obchodów 50-lecia swojego istnienia. O 14.00 zaś rozpocznie się próba sztuki „Noce i Sny Brontë” autorstwa Susanne Schneider, której premiera odbędzie się w sobotę 8 września.

ROZSĄDNIE CIESZYĆ SIĘ SŁONCEM

Gorąco, więc niebezpiecznie

REGION (wak) - Wszyscy wyczekują na gorące letnie dni, zapominając, że żar z nieba może być zagrożeniem. Szczególnie narażone są dzieci, ludzie starsi, chorzy, sportowcy i pracownicy fizyczny. Rekordy ciepła, które padły w ostatnich dniach, były przyczyną wielu zastabnięć i udarów słonecznych. Podczas upałów nie wolno zapominać, że nasz organizm wystawiony jest na ciężkie próby.

W ostatni weekend karetki na sygnale wyjeżdżały ze szpitali hawierzowskiego, orłowskiego, karwińskiego

SOBOTA I NIEDZIELA POD ZNAKIEM PZKO-WSKICH DOŻYNEK

Plon niesiemy, plon...

ORŁOWA-LUTYNIA (s) - Egzotycznie wyglądał na tle osiedlowych bloków mieszkalnych dożynek korowód, ubranych w stroje ludowe i uzbrojonych w archaiczne narzędzia żniwne, dzieci i młodzież. Zwłaszcza, że na jego końcu jechali bryczka pełniący obowiązki gospodarza dożynek prezes MK PZKO, Marian Jędrzejczyk, i gospodyni - prywatnie jego córka, Beata Pulcer. „Jędrzejczyk zaprowadza nową tradycję” - tak, nie bez ironii, skomentowała pani przesyła ten oglądany przez orłowski-lutyński z okien wieżowców rodzajowy obrazek.

No i dobrze. Niech ludziska wiedzą, co to jest ludowy i jak prawdziwy cep czy grabie wygląda. Gdyby jeszcze zachciało im się opuścić te swoje „kroliczarnie” - jak ongi raczyła na zwalc ich mieszkanka pewna ważna osoba - i dołączyć do idących w korowodzie grup folklorystycznych, to mogliby na dodatek obejrzeć na estradzie w ogrodzie Domu PZKO ceremonie obdarowania przez żniwiarzy (zespoły „Skotniczka” i „Skotnica”) gospodarza wieńcem dożynekowym. I w ogóle podobać ludowskość i dawną obchodowość tubylców. Dostali też po kłaczku i kieliszku miodulki.

Na okolicznościowy program artystyczny złożyły się występy dziecięcych zespołów ludowych „Orłowanka” i „Skotniczka” oraz młodzieżowych grup folklorystycznych „Vladislava” z Wodzisławia i „Strzecha” z Racibora.

BRYTYJCZYCY W RUZYNI

Wznowiono kontrole

PRAGA - Brytyjcy urzędnicy imigracyjni wznowili wczoraj wczesnym rankiem na praskim lotnisku Ruzyně kontrole podróżnych przybywających do Zjednoczonego Królestwa, których zaniechano 18 lipca. Celem kontroli, na które - jak podaje ČTK - zgodził się rząd RC, jest zapobieżenie wzrostowi napływu Romów ubiegających się o azyl w Wielkiej Brytanii. Rząd uznał wznowienie kontroli za mniejsze zło, niż wprowadzenie przez Brytyjczyków wiz dla obywateli czeskich.

DYREKTOR OLDŘICH KAŇA CHCE JAK NAJLEPIEJ DLA ZAŁOGI

Czy wykorzysta doświadczenia?

KARWINA (s) - Z dniem 1. bm. doszło do zmiany na stanowisku dyrektora karwińskiego Kopalni „CSA”. W miejsce odwołanego Karla Raška kierownictwo spółki OKD nowym dyrektorem mianowało dotychczasowego naczelnego inżyniera Kopalni „Darków” - Oldřicha Kaňę.

Oldřich Kaňá jest doświadczonym technikiem kopalnianym. Podczas 30-letniej kariery zawodowej sprawdził się w wielu funkcjach kierowniczych. Ma niemały udział w podnoszeniu na coraz to wyższy poziom tak wydobycia, jak i jego wydajności Kopalni „Darków”. W wywiadzie dla ostrawskiej gazety

branżowej „Horník” Kaňá powiedział, że jego celem jest doświadczenia wyniesione z „Darkowa” jak najlepiej spozycować na „CSA”. Pragnie otóż, by cała licząca ponad 4 tys. pracowników - załoga była dumna, że pracuje w prosperującej i dającej godziwy zarobek firmie.

Dyrektor Kaňá zabiegał też będzie o to, aby wzorem „Darkowa” jego nowa kopalnia zawarła umowy z zainteresowanymi gminami o „wydobyciu zasobów węgla”. Jako że umowy te respektowały postulaty umawiających się stron, stały się podstawą zarówno do konstruowania realnych planów wydobywczych górnictwa lobby, jak i opra-

cowywania projektów gospodarki przestrzennej przez samorządy. Wprawdzie zdaje sobie sprawę z trudności, na jakie napotkał choćby w Dąbrowie, gdzie dla ekspansji górnictwa przagnęło iść po węgiel nalegający pod osadę Kozimiec nie na stu procentowego społecznego poparcia, lecz ufa w siłę swoich argumentów. Problematyka ta ma priorytet w odprawach kierownictwa, któremu trudno pogodzić się z faktem, że w związku z nieumożliwieniem wydobycia węgla pod Kozimiec tegoroczny urobek „CSA” będzie o 240 tys. ton mniejszy. Na razie o otwarciu ewentualnych alternatywnych pokładów nie zdecydowano.

Upały dają się we znaki również dzieciom. W sobotę i niedzielę w karwińskim i frydecko-misteckim pogotowiu przyjmowano maluchy z wysokimi gorączkami. „To zwykle przeziębienie organizmu. Małe dzieci powinny się ubierać lekko, w stroje z naturalnych tkanin, jak bawełna czy len. Dobrze im zrobić lekkie prysznic, nawet 2-3 razy dziennie. Również w ich wypadku nie należy zapominać o napojach. Najlepiej będzie niegazowana woda mineralna, zwykła lub miętowa herbata, która gasi pragnienie i uzupełnia mikroelementy” - powiedział nam wczoraj lekarz dyżurny szpitala we Frydku-Miřku.



▲ Człowieka dożynekowego korowodu w Orłowej-Lutyni: poczet szlachecki stanowią członkowie młodzieżowych zespołów folklorystycznych. Fot. KAZIMIERZ SANTARIUS

WYPRĄC KOTA, ROZPIĆ JEŻA...

Medal dla pingwina

Być może to zabieg „sezonu ogólnokrajowego”, a być może wzmożonej aktywności zwierząt, faktem jest jednak, że ostatnio prasa wręcz przepełniona jest wzmiankami o niezwykłych wyczynach naszych psów. Wystarczy przejrzyć gazetę czy przypomnieć sobie relacje telewizyjne z ostatnich dwóch miesięcy, aby dowiedzieć się o murkującej w ławie, pływającej jeździe czy pingwinie wyniesionym do rangi sławki.

W górach naprawdę nie opłaca się już łowić, ale nie oznacza to, że nie mamy szansy natknąć się tam na nobilitację. Tyle, że zażądanie „dobrego bogactwa, oddać biednym” hołdują teraz... minie. Niedawno doszło do oburzonego napadu, jako miał miejsce w polskich Tatrach. Młody, acz najwyraźniej już zdeprawowany niedźwiadź napadł na 12-letnią dziewczynkę, która wraz z kłosem podziwiała widoki. Zanim zważył na krzyki dziewczynki, zabił ją. Wskazywał na nią, wywał z rąk placik, wyślugał drogę i... zbiegł do lasu, ściskając w łapach smutkowy łup.

Zupełnie to nie jedyny wypadek karygodnego zachowania tych, do niedawna tak szanowanych, zwierząt. Można nawet powiedzieć, że hipnotyzm stał się ich zwiastującym wyznacznikiem. Ono w połowie sierpnia niedźwiadź był spęszwiałym w Beskidzie Niskim. Włocznego napastnika nie powstrzymała ani powaga państwowej instytucji, ani kłódka. Po wywaleniu drzewa napadł, zabrał on sześć wędlin... kukułki. Policjanci zabezpieczyli na miejscu zdarzenia liczne ślady, jednoznacznie wskazujące na zbrodnicę - niedźwiadź uciekł, odniósł łup zwycięstwa prowadząc do magazynu do lasu oraz rozsypano ziarno.

Niekiedy sytuacja wyglądała tego lata także ze słowami. Zdeprawowane, ofiary niedźwiadziach podobały miną do psa. Ten zaś zachował się jak czarna krowa... kas. (młodzi) (zapewne przez odurzenie).

Morderca owca

Oto, na niedźwiadziach ciążył zażarty o napad i krwawie, czasem pobicie, ale sumienie innych zwierząt obciążone jest niecierpkość w wielu podobnych przewinieniach. Naraził się kobiecie nie jest dobrze, ale jak się okazuje naraził się krowie czy owcy jest jeszcze gorzej. Oto na początku lata w Turcji pewien mężczyzna najwyraźniej nie upodobał się psu, który na łapie przedstawił się przyczepionym. Chwile po tym, jak nieszczerliwie wzniósł do karmienia, krowa, zapewniając... wyczołgała na dach lokalu. Ten pod ciężarem zwierzęcia zwałował się i spadł na niego, nie podjęwając się z niego. Ciężko porażony trafił do szpitala, gdzie naraził się jeszcze na porażenie o brak piętej kłębki, gdyż nikt nie chciał uwierzyć, że spadła mu na głowę krowa. Sama sprawczyca wyszła z zamieszania bez szwanku.

Nie wiadomo, jakie intencje przyświecały pewnej rumakowej owieczce, gdy w lipcu tego roku cichutko zakradła się do siedzącego na wierzchu pastera. Być może miał to być zwykły żart mający na celu zdobycie serca mężczyzny, ale nie wykazuje, że w ujęciu le podstępnej owcy tibi jest morderca. Fakt jest, że gdy owca nie oczekiwano zabójstwa pasterskiej prosy do ucha, ten zmarł na stół serca. Agencja milczą na temat dalszego losu zwierzęcia.

Krokodyl w Renie

Czy można się w tej sytuacji dziwić, że z obawy przed brudem mniejszym stawiamy nierz na nogi wszystkie służby mundurowe? Tak się stało choćby tego lata w Niemczech. Policja w Brandeburgu postanowiła właśnie w stan gotowości i wysłała na poszukiwanie tygrysa, zaważonego na poboczu stony przez czującego kierowcę. Sprawy nie można było zbagać. Ostatecznie udało się ją przywrócić do ogrodu zoologicznego, w którym ich ekscentryczni właściciele trzymają tygrysy? Zwierzę mogło przecież uciec z niewoli. Według innej teorii, dziesięć lat w niewoli, w której nie było mu wolności, w końcu nie udało się upokorzyć nieprzyjemnego towaru. Chcąc nie chcąc, policjanci ruszyli na poszukiwanie. Zachowując daleko posuniętą ostrożność, funkcjonariusze

przeszkalili wskazując okolice. I rzeczywiście, wkrótce odzyskali przedmiot poszukiwań. Tyle, że okazała się nią... poduszka w pościele z tkaniny, której wóde i kolorystyka przypominały tygrysinę futro.

Także podczas tych wakacji niemiecka policja przeszła przez kilka tygodni przeszukiwania Ren i okoliczne rzeki w poszukiwaniu... kukułki. O obecności gada, pod tą rację nie sprzyjającą dla tego gatunku szerokość geograficzną, kilkakrotnie informacja geologiczna. Pierwsze polowanie przetrwało dość szybko, bowiem z wody wydobył się dźwięk kroko... dyła, pracownicy wyrzucili go z dwóch pnia przez nieznanego artystę. Po kilku dniach akcje wznowiono, ponieważ znów odebrano kilka doniesień „nauczonych świadców”. Ku straszeniu policjantów, sprawa miała pewne znamiona prawdopodobieństwa, gdyż w Renie rzeczywiście był niegdyś krokodyl, tyle, że zdarzył się to przed kilkunastoma laty.

Wypraca kotka, rozpić jeża

Niekiedy zwierzęta są dla nas niebezpieczne, dla innych my stanowimy zagrożenie. Przekonał się o tym na własnej skórze pewien trzyniejski chłopak, obywatel kłóśtwa Danii. Zwiastując, o widzieliśmy imięni Sylwester, cenił sobie spokój, więc na miejsce drzewki wybrał sobie zacięte bębna pralki automatycznej. Jakież było jego zdumienie, gdy pewnego dnia jego pa... nie zauważył swego pieszczonego, zastąpił pranie, odzwierzętując przed nim ucieczkę poprzez zamknięcie drzwi. O tym, że coś jest nie tak, gospodyni domowa przekonała się już po rozpoznanie prania, kiedy usłyszała przeraźliwy wrzask dochodzący z łazienki. Niestety, wolność Sylwestra udało się dopiero po 20 minutach. Po oswobodzeniu ledwo trzymał się na łapkach. Nie dziwnie, w końcu miał za sobą kąpiel w 70 stopniach! Pechem doznał do niego siedem do weterynary. Przygoda ta jednak niewiele go nauczyła, bowiem zaraz po powrocie do domu z powrotem wyczołgał do pralki.

W Wielkiej Brytanii dochodzi tymczasem do karygodnych przypadków... rozpoznała je. Zaniepokojeni milicjanci zwierzę ujawnili, że nie ma praktyki stosowanej przez angielskich właścicieli ogrodników. A wszystko zaczęło się od staku ślimaków potężnych gromadnie wyczołgał, co stało się im na drodze. Dziś wiadomo, nie chcą przyjąć ewnych upraw leśnych chemicznych, postanowili odwołać się do „babich sposobów”, aby wyplęć intruzów.

Zgodnie z tradycyjnymi metodami w ogrodnictwie należy rozstrawić miszki z piwem. Zapach chłostowego trunku jest tak obrzydlawy dla ślimaków, że z pewnością powinny się one trzymać z daleka. Niestety nie przewidziano, że to, co wstręca dla ślimaka, okazało się napędzające dla jeża. W efekcie, w ogrodnictwie pojawiło się młode kolekcjonerskie zwierzę, które chętnie chętnie żarłakowił miszki. Milicjanci zwierzęci i abitynenci z koniecznym sercem obserwowali, jak zachowuje się jeże łaził po ogrodnictwie. Niekiedy z nich zrywali, nie zdawały sobie sprawy, że to nie jest zwierzę, ale tylko kilka kroków. Jest to o tyle niebezpieczne, że jeże zamoczone alkoholem zatraca instynkt samozachowawczy i zaspawia, nie zwracając się w kulke - jak to mają w zwyczaju robić na trzewku.

Pingwin sierzantem

W połowie sierpnia z polnymi honorami wojskowymi Norweską Straż Krolewska awansowała dziesięcioletniego pingwina - mieszkającego odnawianego ZOO - na honorowego sierżanta polowego. Pingwin otrzymał medal z gwiazdą, którą przymocowano mu do piersi. I co ciekawego go znacznie bardziej - widoków światowych ryb. Olaf, który tak nazywa się, jest młodym, młodym, zadowolonym z życia, który w swoim życiu nie miał żadnych problemów, funkcjonariusze

zawsza pełną poświęcenia służbę na basenie i w sezonowych ośrodkach. W tym roku, honorowo odwołano mu 120 żołnierzy, którzy po zakończeniu ceremonialnego odznaczenia przedzielili przed pingwinem.

Służba w wojsku czy oddziałach policyjnych nie jest obca przede wszystkim psom. Niezależnie od tego, że w tym roku w Norwegii miały miejsce dwa przypadki, które miały miejsce w Norwegii. W sierpniu tego roku w Nowymbruku odwołano pomnik owczarka niemieckiego. Przedstawia on pewnego trzyletniego psa, specjalnie wyselekcjonowanego do wykonywania mis, który zginął na pozycji raka w Czeskim. Gdy owczarka znalazł ludzkie wybuchy, uciekł obok niego i ostrzegł o niebezpieczeństwie idących za nim saperów. Czeskie służby specjalne zdecydowały jednak nieść drogą radową, zabijając dzielnie go psinka.

Świnka nurek

Okazuje się, że nie tylko ludzie mają swe zwierzęta. Choćby jechał samochodem nie tylko dla nas może być źródłem radości. W Niemczech było to pies, który samodzielnie jeździł auto. Właściciel czworonożny, widząc zamknięcie swego pupila do czterech kółek, ukontrował mu pawet specjalną, uproszczoną wersję samochodu. Jak to wygoda dla pana, który chce się czasem wybrać samochodem na zakrępną alkoholową imprezę. Do domu zawsze może go odwieźć niepijący pies.

Niedawno świat patrzył z zapartym szcikiem na wzmiankę o talencie filmowym relacji, jak młoda australijska świnka skacze z wysokości kilku metrów do basenu, murkując w wodzie i ignorując okrzyki zachęty zgromadzonej publiczności, przepływa do swojego pa... Wkrótce hoły prosił, że skakał z wysokości, ale przedstawiciel, który wyczołgał się z wody, zabrał się do wykonywania tego niebezpiecznego sportu.

Zycie świnki jest w ogóle niezwykle ciekawe. Przecież gdyby tak nie było - nie powstałby film *Benetton*, czyli Świnka Ben. W najbliższych dniach ma się rozpocząć już druga edycja programu. Trzy kamery będą rejestrować i transmitować na żywo w internecie losy psinka świnki. Widzowie będą mogli sforsować pod specjalny numer, która z różnych lokatorów ma opuścić Dom Wielkiej Świnki. Sprawa jest całkiem poważna, o czym może świadczyć fakt, że prosiaki zostały nazwane tak samo jak członkowie politycy z Wysp Brytyjskich. Ponoć już teraz lawirają przy okazji Blat.

Aleksandra ZBOROWSKA (NewPress)

KORESPONDENCJA Z LONDYNU

Co jak co, ale filizanka herbata musi być! W chwili kryzysu, różnych kłopotów, problemów z dziećmi, mężem, konfliktów w pracy jako lekarstwo na szok, stargane nerwy i wszelkie zmartwienia woda wręcz niezastąpiona. Ody inni wzmocniają swe sily czymś mocniejszym, Anglikom całkowicie wystarczy herbata, której nadali niemal mistyczne znaczenie i która leczyła ich i uspokajała. Także podczas spotkań towarzyskich, obowiązkowo zawsze znajduje się ktoś, kto zapoczątkuje cup of tea.

Prawdopodobnie herbata stanowi już narodowy wręcz symbol. I na nie drwin, smiech obokajowców, czy alternatywne kuszące propozycje ludzi od marketingu. Mieszkańcy nad Tamizy nie znajdują więc w oczach Anglika uznania, jako to mocno pojęte, że do swoich zalet zdrowotnych. Nie dziwnie, że pisarz Somerset Maugham trafnie zauważył, że kiedy przebywa się w Anglii, można się tu odżywić wcale nie, o ile się nie fanatycznie rzy rzy dzień. Bo to wspaniale domowe śniadanko to nie innego jak radośnie

NASTĘPCA TRONU NA ŚLUBNYM KOBIERCU
Niczym w bajce...

Norwegia świętowała. Norwieski książę-następca tronu Haakon poślubił w sobotę panie, Mette-Marit Tjessem Høiby, dziewczynę z mieszczańskich rodzin, matkę chrześcijaństwa. Ceremonia ślubna, transmitowana na żywo przez telewizję wielu krajów, odbyła się w katedrze w Oslo. Ślubu udzielił literatki biskup Gunnar Stålsett. Państwo młodzi mają po 28 lat.

Do Oslo ściągnęło wiele koronowanych głów i członków rodów królewskich m.in. Z Belgii, Danii, Luksemburga, Monako, Holandii, Hiszpanii, Szwecji i W. Brytanii.

Dla wielu Norwegów małżeństwo Haakona z Mette-Marit to wydarzenie na parę lat. Haakon, który zginął na pozycji raka w Czeskim. Gdy owczarka znalazł ludzkie wybuchy, uciekł obok niego i ostrzegł o niebezpieczeństwie idących za nim saperów. Czeskie służby specjalne zdecydowały jednak nieść drogą radową, zabijając dzielnie go psinka.

W dniu ślubu Haakona, król Harald V ogłosił, że małżonka jego syna będzie nosić tytuł „Jej Królewskiej Wysokości Księżniczki Mette-Marit”.

Przed ratowaniem niejakim w stołach ustawiono ogromny namiot, mogący pomieścić około tysiąca osób. Kuchnię przygotowały tam poczęstunek dla gości. Menu było wesołe i w pałacu nie zostało podane do wiadomości publicznej.

Państwo młodzi powitali przed katedrą wzywające tłumy. Haakon w galowym mundurze wojskowym, z szablą u boku oraz jego narzeczona, w białej, białej sukni kilkakrotnie zakręcały się w tańcu, aby pokazać, że nie są zwykłymi ludźmi, którzy przyjeżdżają do Norwegii, aby zobaczyć króla.

Mette-Marit zakładała sobie sympię w Oslo, kiedy na tym samym dniu przed ślubem wygłosiła (w towarzystwie narzeczonych) na konferencji prasowej, przynajmniej się do burzliwej przeszłości i obracania się w kręgu, w których żyłaby narzeczona.

Harald V powiedział potem prasie: „Zawsze uważałem Mette-Marit za osobę, która jest dla nas ważna, a uczyniła kobietę. Teraz chętnie wszyscy zrozumieją, co miałem na myśli”.

Premier Jens Stoltenberg odzierał się. „Ta wypowiedź (narzeczona) Haakona” zasługuje na szacunek. Teraz Mette-Marit musi ostatecznie zostawić na sobotę tę część swojej przeszłości, by nabrać się do życia z narzeczonym. Premier dodał, że ten ślub jest „symbolem tolerancji i szacunku dla samotyżności”.

Występując w środę na konferencji prasowej, Mette-Marit zapowiedziała Norwegów, że potępiła narkotyki i jest gotowa rozpocząć stateczne życie w pałacu.

Drugą Haakona był książę-następca tronu Danii Frederik, a drugą

Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili. Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili.

Państwo młodzi wzięli ślub w katedrze w Oslo. Ślubu udzielił literatki biskup Gunnar Stålsett. Państwo młodzi mają po 28 lat.

Do Oslo ściągnęło wiele koronowanych głów i członków rodów królewskich m.in. Z Belgii, Danii, Luksemburga, Monako, Holandii, Hiszpanii, Szwecji i W. Brytanii.

Dla wielu Norwegów małżeństwo Haakona z Mette-Marit to wydarzenie na parę lat. Haakon, który zginął na pozycji raka w Czeskim. Gdy owczarka znalazł ludzkie wybuchy, uciekł obok niego i ostrzegł o niebezpieczeństwie idących za nim saperów. Czeskie służby specjalne zdecydowały jednak nieść drogą radową, zabijając dzielnie go psinka.

W dniu ślubu Haakona, król Harald V ogłosił, że małżonka jego syna będzie nosić tytuł „Jej Królewskiej Wysokości Księżniczki Mette-Marit”.

Przed ratowaniem niejakim w stołach ustawiono ogromny namiot, mogący pomieścić około tysiąca osób. Kuchnię przygotowały tam poczęstunek dla gości. Menu było wesołe i w pałacu nie zostało podane do wiadomości publicznej.

Państwo młodzi powitali przed katedrą wzywające tłumy. Haakon w galowym mundurze wojskowym, z szablą u boku oraz jego narzeczona, w białej, białej sukni kilkakrotnie zakręcały się w tańcu, aby pokazać, że nie są zwykłymi ludźmi, którzy przyjeżdżają do Norwegii, aby zobaczyć króla.

Mette-Marit zakładała sobie sympię w Oslo, kiedy na tym samym dniu przed ślubem wygłosiła (w towarzystwie narzeczonych) na konferencji prasowej, przynajmniej się do burzliwej przeszłości i obracania się w kręgu, w których żyłaby narzeczona.

Harald V powiedział potem prasie: „Zawsze uważałem Mette-Marit za osobę, która jest dla nas ważna, a uczyniła kobietę. Teraz chętnie wszyscy zrozumieją, co miałem na myśli”.

Premier Jens Stoltenberg odzierał się. „Ta wypowiedź (narzeczona) Haakona” zasługuje na szacunek. Teraz Mette-Marit musi ostatecznie zostawić na sobotę tę część swojej przeszłości, by nabrać się do życia z narzeczonym. Premier dodał, że ten ślub jest „symbolem tolerancji i szacunku dla samotyżności”.

Występując w środę na konferencji prasowej, Mette-Marit zapowiedziała Norwegów, że potępiła narkotyki i jest gotowa rozpocząć stateczne życie w pałacu.

Drugą Haakona był książę-następca tronu Danii Frederik, a drugą

Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili. Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili.

Państwo młodzi wzięli ślub w katedrze w Oslo. Ślubu udzielił literatki biskup Gunnar Stålsett. Państwo młodzi mają po 28 lat.

Do Oslo ściągnęło wiele koronowanych głów i członków rodów królewskich m.in. Z Belgii, Danii, Luksemburga, Monako, Holandii, Hiszpanii, Szwecji i W. Brytanii.

Dla wielu Norwegów małżeństwo Haakona z Mette-Marit to wydarzenie na parę lat. Haakon, który zginął na pozycji raka w Czeskim. Gdy owczarka znalazł ludzkie wybuchy, uciekł obok niego i ostrzegł o niebezpieczeństwie idących za nim saperów. Czeskie służby specjalne zdecydowały jednak nieść drogą radową, zabijając dzielnie go psinka.

W dniu ślubu Haakona, król Harald V ogłosił, że małżonka jego syna będzie nosić tytuł „Jej Królewskiej Wysokości Księżniczki Mette-Marit”.

Przed ratowaniem niejakim w stołach ustawiono ogromny namiot, mogący pomieścić około tysiąca osób. Kuchnię przygotowały tam poczęstunek dla gości. Menu było wesołe i w pałacu nie zostało podane do wiadomości publicznej.

Państwo młodzi powitali przed katedrą wzywające tłumy. Haakon w galowym mundurze wojskowym, z szablą u boku oraz jego narzeczona, w białej, białej sukni kilkakrotnie zakręcały się w tańcu, aby pokazać, że nie są zwykłymi ludźmi, którzy przyjeżdżają do Norwegii, aby zobaczyć króla.

Mette-Marit zakładała sobie sympię w Oslo, kiedy na tym samym dniu przed ślubem wygłosiła (w towarzystwie narzeczonych) na konferencji prasowej, przynajmniej się do burzliwej przeszłości i obracania się w kręgu, w których żyłaby narzeczona.

Harald V powiedział potem prasie: „Zawsze uważałem Mette-Marit za osobę, która jest dla nas ważna, a uczyniła kobietę. Teraz chętnie wszyscy zrozumieją, co miałem na myśli”.

Premier Jens Stoltenberg odzierał się. „Ta wypowiedź (narzeczona) Haakona” zasługuje na szacunek. Teraz Mette-Marit musi ostatecznie zostawić na sobotę tę część swojej przeszłości, by nabrać się do życia z narzeczonym. Premier dodał, że ten ślub jest „symbolem tolerancji i szacunku dla samotyżności”.

Występując w środę na konferencji prasowej, Mette-Marit zapowiedziała Norwegów, że potępiła narkotyki i jest gotowa rozpocząć stateczne życie w pałacu.

Drugą Haakona był książę-następca tronu Danii Frederik, a drugą

Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili. Mette-Marit - jej najstarsza siostra, fryzjerka Linda Tjessem. Jej matka, w Katedrze, była z nami pochwili.

Państwo młodzi wzięli ślub w katedrze w Oslo. Ślubu udzielił literatki biskup Gunnar Stålsett. Państwo młodzi mają po 28 lat.

Do Oslo ściągnęło wiele koronowanych głów i członków rodów królewskich m.in. Z Belgii, Danii, Luksemburga, Monako, Holandii, Hiszpanii, Szwecji i W. Brytanii.

Dla wielu Norwegów małżeństwo Haakona z Mette-Marit to wydarzenie na parę lat. Haakon, który zginął na pozycji raka w Czeskim. Gdy owczarka znalazł ludzkie wybuchy, uciekł obok niego i ostrzegł o niebezpieczeństwie idących za nim saperów. Czeskie służby specjalne zdecydowały jednak nieść drogą radową, zabijając dzielnie go psinka.

W dniu ślubu Haakona, król Harald V ogłosił, że małżonka jego syna będzie nosić tytuł „Jej Królewskiej Wysokości Księżniczki Mette-Marit”.

Przed ratowaniem niejakim w stołach ustawiono ogromny namiot, mogący pomieścić około tysiąca osób. Kuchnię przygotowały tam poczęstunek dla gości. Menu było wesołe i w pałacu nie zostało podane do wiadomości publicznej.

Państwo młodzi powitali przed katedrą wzywające tłumy. Haakon w galowym mundurze wojskowym, z szablą u boku oraz jego narzeczona, w białej, białej sukni kilkakrotnie zakręcały się w tańcu, aby pokazać, że nie są zwykłymi ludźmi, którzy przyjeżdżają do Norwegii, aby zobaczyć króla.

Mette-Marit zakładała sobie sympię w Oslo, kiedy na tym samym dniu przed ślubem wygłosiła (w towarzystwie narzeczonych) na konferencji prasowej, przynajmniej się do burzliwej przeszłości i obracania się w kręgu, w których żyłaby narzeczona.

Harald V powiedział potem prasie: „Zawsze uważałem Mette-Marit za osobę, która jest dla nas ważna, a uczyniła kobietę. Teraz chętnie wszyscy zrozumieją, co miałem na myśli”.

Premier Jens Stoltenberg odzierał się. „Ta wypowiedź (narzeczona) Haakona” zasługuje na szacunek. Teraz Mette-Marit musi ostatecznie zostawić na sobotę tę część swojej przeszłości, by nabrać się do życia z narzeczonym. Premier dodał, że ten ślub jest „symbolem tolerancji i szacunku dla samotyżności”.

Występując w środę na konferencji prasowej, Mette-Marit zapowiedziała Norwegów, że potępiła narkotyki i jest gotowa rozpocząć stateczne życie w pałacu.

Drugą Haakona był książę-następca tronu Danii Frederik, a drugą

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 28 SIERPNIA

■ TVP 1:
7.00 Plebiscyt (s.)
7.25 Sioła na fal (s.)
7.50 Wzrost natury
8.30 Wiadomości, pogoda
8.45 Lanie (s.)
9.10 Lany przygody (s.)
9.30 Bajeczki: O Orluszu i Eurydyce (s. animowany)
9.55 Fraiser (s.)
10.20 Muppet show, czyli rewia gwiazd (s. animowany)
10.50 Wzrost natury, czyli rewia gwiazd (s.)
11.15 Lany internety
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.30 Zwierzęta świata: Opowieści o przygodach i odkryciach (s. dok.)
12.55 Kto lemmie: Spół, kochanie (film USA)
13.30 Klan (s.)
14.30 Klan (s.)
15.00 Wiadomości
15.10 Klan (s.)
16.05 Wypłacz się wojownicy
16.30 Moda na sukces (s.)
17.00 Teleexpress
17.25 Gość Jedyński
17.35 Zdrój jutro (s.)
18.25 Lokatorzy (s.)
19.00 Wiadomości: Madeline (s. anim.)
19.30 Wiadomości
20.10 Orluszy zycie: Ostatnia misja (film USA)
21.50 Kriminał
22.25 Morderca kryminalny, sport
23.30 Chwasty (film USA).

ŚRODA 29 SIERPNIA

■ TVP 1:
7.00 Plebiscyt (s.)
7.25 Sioła na fal (s.)
7.50 Wzrost natury (retransmisja)
8.30 Wiadomości, pogoda
8.45 Bajeczki (s. anim.)
9.10 Fraiser (s.)
9.30 Muppet show, czyli rewia gwiazd (s. animowany)
10.50 Wzrost natury, czyli rewia gwiazd (s.)
11.15 Orluszy zycie: Ostatnia misja (film USA)
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.30 Zwierzęta świata: Opowieści o przygodach i odkryciach (s. dok.)
12.55 Kto lemmie: Spół, kochanie (film USA)
13.30 Klan (s.)
14.30 Klan (s.)
15.00 Wiadomości
15.10 Klan (s.)
16.05 Wypłacz się wojownicy
16.30 Moda na sukces (s.)
17.00 Teleexpress
17.25 Gość Jedyński
17.35 Zdrój jutro (s.)
18.25 Lokatorzy (s.)
19.00 Wiadomości: Madeline (s. anim.)
19.30 Wiadomości
20.10 Orluszy zycie: Ostatnia misja (film USA)
21.50 Kriminał
22.25 Morderca kryminalny, sport
23.30 Chwasty (film USA).

■ TVP 2:
7.20 Studio urody
7.30 Złoty (s.)
8.00 Program lokalny
8.30 Ulica Szamocka (film dzieci)
9.00 Rzeźba klasyczna (s.)
10.30 Ziemia - ostatnie starcie (s.)
11.15 Tajna misja (s.)
12.00 Ich pociąg (s.)
12.45 Ocean Tajemnic (s.)
13.15 Tadeusza niek nie rusza, czyli 30 lat w służbie telewizji
14.10 Miami Sunde (s.)
15.00 Doktor Murek (s.)
16.00 Panorama
16.10 Złoty (s.)
17.05 Złoty (s.)
17.30 Program lokalny
18.30 Panorama
18.50 Dwójka
19.55 Jeden z dziesięciu (telewizyjny)
20.00 Program polityczny
21.00 Siedem (s.)
22.00 Dwójka
22.35 Trzeci Bliźniak (film USA)
0.05 Stan posiadania (film dok.)
0.35 Europejski przegląd piłkarski
1.00 Między wierszami (film USA).

■ TVP 3:
7.00 Plebiscyt (s.)
7.25 Sioła na fal (s.)
7.50 Wzrost natury
8.30 Wiadomości, pogoda
8.45 Lanie (s.)
9.10 Lany przygody (s.)
9.30 Bajeczki: O Orluszu i Eurydyce (s. animowany)
9.55 Fraiser (s.)
10.20 Muppet show, czyli rewia gwiazd (s. animowany)
10.50 Wzrost natury, czyli rewia gwiazd (s.)
11.15 Lany internety
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.30 Zwierzęta świata: Opowieści o przygodach i odkryciach (s. dok.)
12.55 Kto lemmie: Spół, kochanie (film USA)
13.30 Klan (s.)
14.30 Klan (s.)
15.00 Wiadomości
15.10 Klan (s.)
16.05 Wypłacz się wojownicy
16.30 Moda na sukces (s.)
17.00 Teleexpress
17.25 Gość Jedyński
17.35 Zdrój jutro (s.)
18.25 Lokatorzy (s.)
19.00 Wiadomości: Madeline (s. anim.)
19.30 Wiadomości
20.10 Orluszy zycie: Ostatnia misja (film USA)
21.50 Kriminał
22.25 Morderca kryminalny, sport
23.30 Chwasty (film USA).

■ TVP 4:
7.20 Studio urody
7.30 Złoty (s.)
8.00 Program lokalny
8.30 Ulica Szamocka (film dzieci)
9.00 Rzeźba klasyczna (s.)
10.30 Ziemia - ostatnie starcie (s.)
11.15 Tajna misja (s.)
12.00 Ich pociąg (s.)
12.45 Ocean Tajemnic (s.)
13.15 Tadeusza niek nie rusza, czyli 30 lat w służbie telewizji
14.10 Miami Sunde (s.)
15.00 Doktor Murek (s.)
16.00 Panorama
16.10 Złoty (s.)
17.05 Złoty (s.)
17.30 Program lokalny
18.30 Panorama
18.50 Dwójka
19.55 Jeden z dziesięciu (telewizyjny)
20.00 Program polityczny
21.00 Siedem (s.)
22.00 Dwójka
22.35 Trzeci Bliźniak (film USA)
0.05 Stan posiadania (film dok.)
0.35 Europejski przegląd piłkarski
1.00 Między wierszami (film USA).

■ TVP 5:
7.00 Plebiscyt (s.)
7.25 Sioła na fal (s.)
7.50 Wzrost natury
8.30 Wiadomości, pogoda
8.45 Lanie (s.)
9.10 Lany przygody (s.)
9.30 Bajeczki: O Orluszu i Eurydyce (s. animowany)
9.55 Fraiser (s.)
10.20 Muppet show, czyli rewia gwiazd (s. animowany)
10.50 Wzrost natury, czyli rewia gwiazd (s.)
11.15 Lany internety
11.40 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.30 Zwierzęta świata: Opowieści o przygodach i odkryciach (s. dok.)
12.55 Kto lemmie: Spół, kochanie (film USA)
13.30 Klan (s.)
14.30 Klan (s.)
15.00 Wiadomości
15.10 Klan (s.)
16.05 Wypłacz się wojownicy
16.30 Moda na sukces (s.)
17.00 Teleexpress
17.25 Gość Jedyński
17.35 Zdrój jutro (s.)
18.25 Lokatorzy (s.)
19.00 Wiadomości: Madeline (s. anim.)
19.30 Wiadomości
20.10 Orluszy zycie: Ostatnia misja (film USA)
21.50 Kriminał
22.25 Morderca kryminalny, sport
23.30 Chwasty (film USA).

WTOREK 28 SIERPNIA

■ TC 1:

- 5.00 Na pływali z Pylem Tigrem
5.25 Fakty
5.50 Dni dożyty z TC
8.25 Baki (tytuł i jednej nocy)
9.00 Wiedomości
9.05 Wiedomości ze świata
9.15 POP 200
10.00 Mity pływali z wielkiego miastu (s.)
10.05 Trójka na życie (s.)
12.00 Wiedomości
12.10 Nadaje się do trzydziestu lat
13.15 Szczęśliwe domowe
14.15 Zanim
14.15 Był walczyć (dok.)
15.10 Doktor Quinn III (s.)
16.00 Wiedomości
16.05 Kłódkę
16.15 Wspaniałe lata (s.)
16.45 Monika i Jurek z gwałtu (film TV)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report (aktualności reg.)
18.10 Simpsonowie X (s. anim.)
18.35 Proszęcie VII (s.)
18.57 Losowanie - 10⁷ szczęśliwych
19.00 Wiedomości
19.15 Wydarzenia
19.35 Tętno i tętno, pogoda
19.50 Branki, punkty, sekundy
20.00 Alibi i McCall IV (s.)
20.50 Ranywone perle (talk show)
21.25 Reportaż TV Ostrowa
21.50 Fatalne chwile
22.15 Wydarzenia plus
22.25 Branki, punkty, sekundy
22.35 Każdego dnia w akcji (s.)
22.55 Spotkania z muzyką folkową
0.05 Wydarzenia w świecie
0.15 Dwa dni w Ameryce (film dok., 1/2)
1.25 2 Telewizyjny (rozrywka)
2.20 Robinsona (film TC)

■ TC 2:

- 5.10 Sport w świecie
5.55 Tygodnik ekonomiczny
6.10 Czarna, biała (dziennik public.)
6.30 Regiony
6.50 Wiedomości TVS
7.10 Wydarzenia w świecie
7.20 Report (aktualności reg.)
7.55 Panorama
8.30 21^a (aktualności)
9.00 Dni dożyty z TC
11.25 AZ-que (teleturniej)
12.00 Euronews
13.05 Inwazja do Ameryki (s. anim.)
13.55 Wiedomości
14.20 Komunikaty i krajowi (s.)
15.05 Idź za swoim snem (dok.)
15.30 Gospodarka śniwa RC
16.00 KinoBox
16.25 Robot na Marsie I (dok.)
17.30 AZ-que (teleturniej)
17.55 Dwieście wieków architektury
18.15 Regiony
18.35 Czarna, biała (dziennik public.)
18.50 Godziny nadzwyczajne
19.10 Wiedomości w języku migowym
19.15 Świat motoryzacji
20.00 Nagradzanie znane akcje taniecznie (dokument)
20.45 Ostatni dzień - James Dean (dok.)
21.00 21^a (aktualności)
21.30 Minuty XX wieku
21.35 Notatnik (miesięcznik mu.)
22.10 EX OFFO (horror czes.)
23.10 Miłose zabawy (film USA)
0.55 Yaj Dala (koncert zespołu)
1.45 Fakty
2.30 21^a (aktualności)
3.00 Zabarzenie ten kamien
3.35 Czary i świat technologii (s. dok.)
3.55 Sztuka Brucki.

■ NOVA:

- 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Dinosaur (s. anim.), 8.55 Detektyw Bogy (s. anim.), 9.25 Planeta wilków (dok. przyrod.), 10.15 Trzej miastowierci (film franc.-włos.), 12.00 Przygody Alfreda Hitchcocka, 12.30 To morderstwo, napisała VI (s.), 13.20 Samantha (s.), 14.10 Złoty wampir (s.), 15.00 Buffy, pogromczyna wampirów III (s.), 15.45 Medycyna przyrodz. 117 (s.), 16.40 Lowcy skarbu II (s.), 17.30 Własne terytorium z regionu, 17.35 Karuzela (teleturniej), 18.05 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.35 Prognoza pogody, 18.40 Wypytane życie (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Czeski zamek milionerów?, 20.55 Gliniarz i prokurator (s.), 21.45 Na własne oczy, 22.35 Złoty wampir (film niem.), 0.20 Pogoda, 0.25 Główna ostrożności IV (s.), 1.10 Intymna powieść (mag. erot.), 1.50 Na własne oczy, 2.30 Rady praktyczne (porad.), 3.05 Bulwar Pacyfik Drive (s.), 4.05 Karuzela (teleturniej), 4.30 Zaryzykuj! (teleturniej).

■ PRIMA:

- 8.00 Szehrazada (s.), 8.25 Słoneczny patrol V (s.), 9.15 Wspaniali i bogaci (s.), 10.00 Parkhotel Stern (s.), 10.55 Prima jarda - godzina gwiazd, 12.20 Przyjacieł natchnionych (kom. czes.), 14.00 Straznik morza (s.), 14.50 Viper (s.), 15.45 Hunter (s.), 16.35 Manuela (s.), 17.30 Wielkie ucho, 17.50 Minuty regionu, 18.00 Sanna, 18.50 Prima TV, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Pies Filipa (s. anim.), 19.55 Portowe gminy IV (s.), 20.50 Panowie chłopców (kom. czes.), 22.25 Wydział kryminalny Kolonii n. R. (s.), 23.15 A. (s.), 0.05 Prekleta noc (s.), 1.00 Prima jarda - godzina gwiazd.

ŚRODA 29 SIERPNIA

■ TC 1:

- 5.00 Kłódkę w święto
5.50 Dni dożyty z TC
8.25 Minuty XX wieku
8.30 Pieniążek
8.40 Kłódkę
9.00 Wiedomości
9.05 Sportowcy skądinąd
9.10 W Dniach było wspaniale (rozrywka)
10.00 Ogniste lato (film czes.)
11.30 Reportaż TV Ostrowa
12.00 Wiedomości
12.10 2 Telewizyjny (rozrywka)
13.15 Robot na Marsie I (dok.)
14.20 Magazyn popularno-naukowy
14.50 Simpsonowie X (s. anim.)
15.10 Alibi i McCall IV (s.)
16.00 Wiedomości
16.05 Kłódkę
16.15 Baki (tytuł i jednej nocy)
16.40 Sprawa szesnastych wiedomości (kom. czes.)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report (aktualności reg.)
18.10 Hekla (balki)
18.35 Losowanie - 10⁷ szczęśliwych
19.00 Wiedomości
19.15 Wydarzenia
19.35 Tętno i tętno, pogoda
19.50 Branki, punkty, sekundy
20.00 Losowanie Sępi
20.50 Arystokraty (film czes.)
21.50 Pod dachem (dok.)
22.20 Po czesku
22.25 Wydarzenia plus
22.35 Branki, punkty, sekundy
22.50 Na pływali z Václavem Havlem
23.25 Salon
0.10 Fontanna jaszowy (3/5)
1.00 Wiedomości i stanie świata
2.30 Reportaż TV Ostrowa
2.50 Przygody nauki i techniki

■ TC 2:

- 5.00 Wspomnienie o Jarosławie Jełku
5.05 Ostatnie chwile Tencelina (dok.)
5.15 Fatalne chwile
5.30 Czarna, biała (dziennik public.)
6.30 Regiony
6.50 Wiedomości TVS
7.10 Wydarzenia w świecie
7.20 Report (aktualności reg.)
7.55 Panorama
8.30 21^a (aktualności)
9.00 Dni dożyty z TC
11.25 AZ-que (teleturniej)
12.00 Euronews
13.05 Inwazja do Ameryki (s. anim.)
13.55 Wiedomości
14.20 Komunikaty i krajowi (s.)
15.05 Idź za swoim snem (dok.)
15.30 Gospodarka śniwa RC
16.00 KinoBox
16.25 Robot na Marsie I (dok.)
17.30 AZ-que (teleturniej)
17.55 Dwieście wieków architektury
18.15 Regiony
18.35 Czarna, biała (dziennik public.)
18.50 Godziny nadzwyczajne
19.10 Wiedomości w języku migowym
19.15 Świat motoryzacji
20.00 Nagradzanie znane akcje taniecznie (dokument)
20.45 Ostatni dzień - James Dean (dok.)
21.00 21^a (aktualności)
21.30 Minuty XX wieku
21.35 Notatnik (miesięcznik mu.)
22.10 EX OFFO (horror czes.)
23.10 Miłose zabawy (film USA)
0.55 Yaj Dala (koncert zespołu)
1.45 Fakty
2.30 21^a (aktualności)
3.00 Zabarzenie ten kamien
3.35 Czary i świat technologii (s. dok.)
3.55 Sztuka Brucki.

■ NOVA:

- 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Dinosaur (s. anim.), 8.55 Detektyw Bogy (s. anim.), 9.25 Planeta wilków (dok. przyrod.), 10.15 Trzej miastowierci (film franc.-włos.), 12.00 Przygody Alfreda Hitchcocka, 12.30 To morderstwo, napisała VI (s.), 13.20 Samantha (s.), 14.10 Złoty wampir (s.), 15.00 Buffy, pogromczyna wampirów III (s.), 15.45 Medycyna przyrodz. 117 (s.), 16.40 Lowcy skarbu II (s.), 17.30 Własne terytorium z regionu, 17.35 Karuzela (teleturniej), 18.05 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.35 Prognoza pogody, 18.40 Wypytane życie (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 Czeski zamek milionerów?, 20.55 Gliniarz i prokurator (s.), 21.45 Na własne oczy, 22.35 Złoty wampir (film niem.), 0.20 Pogoda, 0.25 Główna ostrożności IV (s.), 1.10 Intymna powieść (mag. erot.), 1.50 Na własne oczy, 2.30 Rady praktyczne (porad.), 3.05 Bulwar Pacyfik Drive (s.), 4.05 Karuzela (teleturniej), 4.30 Zaryzykuj! (teleturniej).

■ PRIMA:

- 8.00 Szehrazada (s.), 8.25 Słoneczny patrol V (s.), 9.15 Wspaniali i bogaci (s.), 10.00 Parkhotel Stern (s.), 10.55 Prima jarda - godzina gwiazd, 12.20 Przyjacieł natchnionych (kom. czes.), 14.00 Straznik morza (s.), 14.50 Viper (s.), 15.45 Hunter (s.), 16.35 Manuela (s.), 17.30 Wielkie ucho, 17.50 Minuty regionu, 18.00 Sanna, 18.50 Prima TV, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (teleturniej), 19.45 Pies Filipa (s. anim.), 19.55 Portowe gminy IV (s.), 20.50 Panowie chłopców (kom. czes.), 22.25 Wydział kryminalny Kolonii n. R. (s.), 23.15 A. (s.), 0.05 Prekleta noc (s.), 1.00 Prima jarda - godzina gwiazd.

Zniżka lotów...

W 1. lidze piłkarskiej czołowa czwórka zanotowała zgodnie jednobrankowe zwycięstwa (po tym rewanżu ostrawski Banik u siebie z beniaminkiem rozegrywał, utrzymując korzystne pozycje na ciagle wyrywanym szczytzie tabeli. Natomiast w Moravsko-Slezkiej Lidze FCB Karwinia nie tylko nie powiodło się w 4. kolejce reprezentantom swojego regionu. Drugim FC Karwinia nie udało się zgrać z drużyną z Bratysławy. Ekodrugoligowy beniamin potknął się dość wcześnie na 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **1. LIGA: BANIK - HRADEC 1:0 (1:0)**
Mez na Bazalich przed zapelnioną po brzoze widownią miał dwa odmienne obliczenia. W 1. odsłonie gospodarze byli stroną przeważającą, miejscami udawali się piłkarzom Ostrawy zepchnięci gości do głębokiej defensywy. Z charakterystyki akcji niewiele jednak wychodziło. Hradec liczył na szybkie kontrataki. Zaskoczeniem Finika goście kilkakrotnie zagrożili bramce Laštivky. W 33. min. obrońcy rozgrywni nie upilnowali Bolfa, który na przykładzie Veselého strzelił gola - jak się później okazało - jedyną bramkę w spotkaniu. Po przerwie na murawę weszły jakby całkiem inne drużyny. Gospodarze ponownie się jak imcieli w "smole". Po przebiegu piłki nikt z zespołu nie włączył się do akcji, zupełnie przesłał smieć linii pomocy. Goście wycisnęli strasne i przepili inicjatywę. Z hawrycia i finiaja pilkarze Hradca przebiegli się na pole karne Banika. Tyko dzięki wspaniałej postawie młodego bramkarza Laštivky (wychowanca FCK) wynik nie uległ zmianie. Goście za postawę 2:2 powoli razili się przynajmniej na remis. Sędzia Zdeněk Zdražil: 13 126, 4K: 2-2. W innych meczach m.in. Březany - Olomouci 3:1, Liberec - Opa-

Czyste konto suszan

■ **MISTRZOSTWA POW. KARWINSKIEGO: F. Ostrowa - Sucha G. 0:5 (0:3)**
Piłkarze KF nie strzelili wyalom bramki (Konec i Wyjścia po 2. Płachta 1). Cierlicko - S. Piet-wah 2:1 (1:0). Dla gospodarzy - Cervenka (Laštivka - Su Ostrowa 9:3 (4:0)), Kováčik i Kovč po 3. Podhajský 2. Sucha - Ševčík, Molata i Król. V. Bogumim - SKF Hawierz 0:1 (0:0). Sędzia: Dytynie D. B. Rychnal 24 (1:2). Dla pokonanych - Hronek i Vicha. Pan-zawoly Łąki.
(s.)
1. KF Sucha Górna 2 6 13:0
2. FK Cierlicko 2 6 9:1
3. Slawian Zabłocie 2 4 10:4
4. Lokomotywa Łąki 1 3 2:0
5. SKF Hawierz 1 3 1:0
6. Banik Rychnal 2 3 4:4
7. Slawoj Píseň 2 1 2:3
8. KS Połk Ostrowa 2 1 2:7
9. KS Slawian Ostrowa 2 1 5:11
10. Victoria Bogumim 2 0 0:9
11. KS Dytynie Dolne 2 0 2:11

Trio bez strat

■ **MISTRZOSTWA POWIATU F-M w pilce nożnej: Pisek - Wacławowice 3:2**
Hukawice - Noszowice 1:5, Palkowice - Domasłowice 1:3, Represzce - Odrzychowice 1:3, Kuczyce - Ostrowa 1:6, Gnojnik - Nydek 2:1 i Czeladna - Grodek 2:1. (m)
1. KS Pisek 2 6 13:3
2. KS Noszowice-Lhoty 2 6 8:3
3. S. Domasłowice Dolne 2 6 5:2
4. KS Odrzychowice 2 4 5:3
5. Sokol Ostrowa 2 3 7:5
6. Sokol Wacławowice 2 3 5:4
7. KS Represzce 2 3 4:4
8. KS Sokol Gnojnik 2 3 4:4
9. KS Sokol Nydek 2 3 3:3
10. FK Czeladna 2 3 3:4
11. KS Sokol Hukawice 2 1 3:7
12. KS Sokol Palkowice 2 0 2:5
13. KS Sokol Grodek 2 0 2:5
14. S. Kuczyce p. On. 2 0 2:16

SPORT POLSKI ■ SPORT POLSKI ■ SPORT POLSKI ■

■ **KAJAKARSTWO - MŚ w Poznaniu**
Wyniki Polaków - złoto: Ośa C 2 meczów w składzie M. Kobierski i M. Śliwinski (1000 m) oraz dwójka kandydów: P. Barasiewicz, D. Jedrasko (200 m); srebrny: czwórka kobiet - Sadańska, Białkowska, Kuczkowska, Skowron (1000 m) C 2 meczów - Barasiewicz, Jedrasko i kobiet - Sokolowska, Pastuszka (500 m); jedynka kajakowa - E. Urbaniak (200 m) K 2 kobiet - Sokolowska, Pastuszka (200 m); brąz - czwórka kobiet - Sadańska, Pastuszka, Kuczkowska, Skowron (200 m) i jedynka kandydowa - M. Śliwinski (200 m). W klas. generalnej - 3. miejsce dla Polski (2-5-2).

■ **WIOŚLARSTWO - MŚ w Łuznie**
Srebro - dwójka podwójna w parze lekkiej kobiet (Mokronowska, Demianuk) i mężczyzn (Syc, Kucharski).

■ **MITYNG "GOLDEN LEAGUE" w Brukseli**
1500 m kobiet: 1. Szekely (Rum) 3:59,75, 5. Lidia Chojacka 4:03,51, 800 m: 1. Borlakowska (Ros.) 1:42,47, 8. Pawel Czarny 1:51,25, Oszczep: 1. Jan Zeleny 8:54, 7. Dariusz Trafal 80,10 m: W doli: 1. S. Stringfellow (USA) 8:31, 8. Gregor Marcin - 8:54, 8. Adam Kola 5:70 m Mityng w Leverkusen: 800 m: 1. N. Schumann (Niemcy) 1:44,63, 4. Czapiewski 1:45,06. W doli: 1. S. Bigdeli 8:15, 2. G. Marciniszyn 8:01 m.

■ **ELIMINACJE MŚ slaskark w Opolu**
Polska - Łowca 3:0, Polska - Jugosława 3:0 i Polska - Słowenia 3:0. Polki z kompletem

punktów wygrały grupę F i awansowały do grona najlepszych drużyn świata.

■ **UNIERSJADA w Pekinie**
Bartosz Kizierowski w półfinałowym wyścigu pływackim na 100 m st. dow. ustanowił rekord życiowy i rekord Polski (49,68). Mariusz Szelemba wywalczył złoto na 50 m st. grzbietowym (25,97). Joanna Skowrońska zdobyła srebro w skoku w zawodach gimnastycznych; Katarzyna Zakowicz zajęła 3. miejsce w piętnięciu kul (18,31).

■ **ŻEGLARSTWO**
MŚ w klasie Miro: 1. Polska (Sawko, Tarnacki, Wysocki). W klasie Mistral: srebro dla P. Miarczyńskiego.

■ **PŚ w STRZELANIE - Monachium**
Pistolet sportowy - 6. Julia Macur; pist. dowolny - 7. Paweł Borowski.

■ **POLSKA - AUGSBURGER PANTER (Niemcy)**
2:3 w finałowym meczu turnieju hokejowego w Zwoleń. Branki: Śmiełowski i Laszkiwicz. Wcześniej Polacy pokonali 3:2 Dukle Trenčyn i remisowali 4:4 z Lipit. Mikulazem.

■ **EKSTRAKLASA PIŁKARSKA - 6. kolejka**
Grupa A: Górnik - GKS 1:1, KSZO - Widzew 3:0, Widza - Zagłębie 4:0, Polonia - Odra 2:2; (1. Wisła 13 pkt.). Grupa B: RKS Radomsko - Amica 2:2, Ruch - Śląsk 2:2, Stomil - Legia 1:6, Pogoń - Goclin 1:0, (1. Amica 14 pkt.).

■ **ME NA ŻUŁU w Belgii**
1. Bohumil Bihel (RC) 14 pkt., 2. Mariusz Staszewski 13, 3. Krzysztof Cegielski 12 pkt. (Opr. Jb.)

brankar Pulek, Krzysztof Słota Karwinia. Karol Czerwony karł, dżinny swobodnie "jednostek". Piękny mecz w Moravsko-Slezkiej Lidze FCB Karwinia nie tylko nie powiodło się w 4. kolejce reprezentantom swojego regionu. Drugim FC Karwinia nie udało się zgrać z drużyną z Bratysławy. Ekodrugoligowy beniamin potknął się dość wcześnie na 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.

■ **FK KARWINA - KUNOWICE 1:0**
Drużyna przegrywała w 4. kolejce z 1. m. 7. miejsce. Wzrost wydajność ponownie pomógł natomiast trzecioklasowi, którzy obaj z 1. m. 7. miejsce.